

Nr sprawy: DO/DZ-381-1-24/22

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 04.07.2022 r. pod numerem 2022/S 126-358095 na modernizację rezonansu magnetycznego dla Zakładu Radiologii i Diagnostyki Obrazowej Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy w przypadku, kiedy modernizacja urządzenia nie wymaga dodatkowych gniazd sieci LAN, Zamawiający wymaga wykonania takiej instalacji? Jeśli tak, to prosimy o informację ile gniazd, gdzie mają być zlokalizowane, jaka jest odległość do właściwego punktu dystrybucyjnego i jakie ewentualnie elementy wyposażenia punktu dystrybucyjnego powinny być uwzględnione w ofercie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejącej infrastruktury, w przypadku, gdy nie zostanie ona uszkodzona. Wykonawca po zakończeniu prac zobowiązany będzie wykonać pomiary, mające na celu potwierdzenie spełniania wymogów określonych przez Zamawiającego w „Wymaganiach dotyczących infrastruktury informatycznej” (załącznik nr 5 do SWZ).

Infrastruktura informatyczna, która zostanie uszkodzona lub nie będzie spełniać wymogów musi zostać przez Wykonawcę wymieniona - nie dopuszcza się naprawy poprzez łączenie, łatanie, itp. działanie.

Zamawiający wymaga instalacji dodatkowych 6 gniazd abonenckich - 2 gniazda przy istniejącej infrastrukturze w sterowni, 2 gniazda przy istniejącej infrastrukturze w pokoju opisu oraz 2 w pokoju przygotowań pacjenta przy stanowisku pielęgniarki w okolicy fotela zabiegowego pacjenta.

Każde gniazdo abonenckie składa się z 2 portów RJ45. Odległość gniazd od IDF nie powinna przekraczać 80 metrów. Wyposażenie IDF musi zawierać panel krosowy wyposażony w 48 portów RJ45, przełącznik sieci LAN wraz z wyposażeniem, oraz kable krosowe o długości 0,5 metra.

Pytanie nr 2:

W nawiązaniu do przeprowadzonej wizji lokalnej prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wymiany klimatyzatora w maszynowni (pomieszczeniu technicznym).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga wymiany klimatyzatora w maszynowni (pomieszczeniu technicznym).

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wymiany zestawu biurek w sterowni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga wymiany zestawu biurek w sterowni.

Pytanie nr 4:

Zamawiający wymaga wykonania pomiarów skuteczności wentylacji i dostarczenia protokołu potwierdzającego zachowanie o najmniej 1.5-krotnej wymiany powietrza na godzinę. Prosimy o sprecyzowanie, w których pomieszczeniach wymagany jest pomiar skuteczności wentylacji opisany w SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pomiar skuteczności wentylacji wymagany jest dla wszystkich pomieszczeń obsługiwanych przez centralę wentylacyjną nawiewno-wywiewną tj. Pracownia MR, Sterownia, Pokój Przygotowań Pacjenta oraz Pokój opisu.

Pytanie nr 5: dot. załącznika nr 6 - Wzoru umowy §8 ust. 5

Prosimy o dodanie „z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentem”.

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywuującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego postanowienia.

Pytanie nr 6: dot. załącznika nr 6 - Wzoru umowy §10 ust. 3

Prosimy o dodanie celem doprecyzowania: „Odstąpienie winno być poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.”

Uzasadnienie

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadmierzającą) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należyłą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanego postanowienia, jednakże jedynie do §10 ust. 2 pkt 3) „Projektowanych postanowień umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy” (załącznik nr 6 do SWZ), tym samym §10 ust. 2 wskazanego załącznika otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy również z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w przypadku rażącego naruszenia postanowień umownych, w szczególności:

- 1) zwłoki w rozpoczęciu wykonywania niniejszej umowy, skutkującego niemożnością zrealizowania przedmiotu umowy w terminie określonym w §3 ust. 2 umowy,
 - 2) w razie, gdy wysokość naliczonych Wykonawcy kar umownych przekroczy 8% kwoty brutto określonej w §4 ust. 1 umowy,
 - 3) innego wadliwego lub sprzecznego z umową wykonania przedmiotu umowy. Przed odstąpieniem od umowy w okolicznościach wskazanych w niniejszym punkcie, Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy termin.”.
-

Pytanie nr 7: dot. rozdziału VII SWZ ust. 1 pkt 5

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych dla oferowanego urządzenia, tj. rezonansu magnetycznego, z wyłączeniem ew. wyposażenia dodatkowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z treścią ust. 1 pkt 5 rozdziału VII Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych wyłącznie dla oferowanego urządzenia.

Pytanie nr 8: dot. rozdziału XII SWZ ust. 1 pkt 1 oraz zał. nr 1

Prosimy Zamawiającego o sprostowanie terminu związania ofertą. W SWZ widnieje zapis „Termin związania ofertą wynosi: 90 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 02/11/2022 r., natomiast w załączniku nr 1 Formularz oferty jest zapis „Oświadczam/y, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na okres 30 dni od ostatecznego terminu składania ofert.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadza zmianę treści punktu 3 formularza „Oferta przetargowa” (załącznik nr 1 do SWZ), która otrzymuje aktualne brzmienie:

„Oświadczam/y, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na okres wskazany w rozdziale XII SWZ.”.

Pytanie nr 9:

Prosimy Zamawiającego o wskazanie jaki dokument będzie podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z treścią §3 ust. 3 „Projektowanych postanowień umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy”, (załącznik nr 6 do SWZ) podstawą do wystawienia faktury przez Wykonawcę stanowi podpisany przez obie Strony bez uwag i zastrzeżeń „Protokół uruchomienia i przekazania do eksploatacji”.

Pytanie nr 10: dot. załącznika nr 3, punkt 12.10

Czy Zmawiający posiada uprawnienia administrowania systemami RIS/PACS umożliwiające ew. korekty w konfiguracji związanej z integracją przedmiotu zamówienia z tymi systemami?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada uprawnienia administrowania systemem RIS/PACS umożliwiające ew. korekty w konfiguracji związanej z integracją przedmiotu zamówienia z tymi systemami.

Pytanie nr 11: dot. załącznika nr 3, punkt 12.14.

Prosimy o wyjaśnienie czego Zamawiający oczekuje wymagając „podłączenia przedmiotu Zamówienia do domeny AD Zamawiającego”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby użytkownicy do komputerów logowali się poprzez swoje konta Microsoft Active Directory.

Załącznik do niniejszego pisma stanowi zaktualizowany formularz „Oferta przetargowa”.

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ.

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez:

- zmianę treści ust. 3 pkt 3.4 ppkt. 3.4.1 rozdziału VI Specyfikacji Warunków Zamówienia pn. „**PODSTAWY (PRZESŁANKI) WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA, WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU**”, która otrzymuje aktualne brzmienie:

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże należyte wykonanie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednego zamówienia polegającego na wykonaniu modernizacji rezonansu magnetycznego na wartość nie mniejszą niż 2 500 000.00 zł brutto (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych).

Zamawiający poprzez wykonane zamówienie rozumie zamówienie, którego część zrealizowana na dzień składania ofert w zakresie określonym powyżej została wykonana na wartość nie mniejszą niż 2 500 000.00 zł brutto (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych).

W przypadku złożenia przez Wykonawcę dokumentów zawierających kwoty wyrażone w innych walutach niż PLN, dla potrzeby oceny spełniania warunku określonego powyżej, Zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty przyjmie średni kurs danej waluty publikowany przez Narodowy Bank Polski w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w którym zostanie on opublikowany.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej o którym mowa powyżej, zostanie spełniony pod warunkiem, że jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wykaże należyte wykonanie zamówienia w zakresie i na kwotę określoną powyżej.

Powyższe zasady dotyczą również sytuacji, gdy Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp. Wykonawca może wykazać tylko jeden podmiot, który zrealizował zamówienie w zakresie określonym powyżej.”.

Treść powyższej zmiany stanowi integralną część SWZ.

nr kier. do/m
Habela Anne

Z CAŁYMI
ds. Administracyjno-Technicznych
mgr Zdzisław Tarasiewicz